

À TERRA

VILA MONTE

Pequeno-almoço

Breakfast

08H00 - 11H00

OVOS • EGGS

Mexidos simples ou com ervas aromáticas

Scrambled, plain or with aromatic herbs

Omeletes simples ou compostas

Simple or composed omelets

Fritos, cozidos ou escalfados

Fried, boiled, or poached

Omelete de claras com espinafres

White omelet with spinach

Fritos sobre tosta com abacate,

sumo de limão e tahini

Fried on toast with avocado,

lemon juice and tahini

EXTRA

Cogumelos salteados • Sautéed mushrooms

Bacon crocante • Crisp bacon

Salsichas no forno • Sausages in the oven

PADARIA & PASTELARIA

BAKERY & PASTRY

Pão caseiro às fatias, croissants, bolo do dia

Manteiga caseira com sal

As compotas do dia (2 sabores + mel)

Crepes, açúcar em pó e sumo de limão

logurte grego natural, granola, doce abóbora

Sliced bread, croissant, and today's cake

Salted butter

Today's jam's (2 flavors and honey)

Crepes, powdered sugar, and lemon juice

Natural Greek yogurt, granola, pumpkin jam

CEREAIS • CEREALS

Chocapic

Granola

Special k com chocolate

Special k with chocolate

Corn flakes sem glúten

Corn flakes gluten free

CHARGUTARIA

CHARGUTERIE

Queijo, fiambre, presunto ou salmão (porção 3 fatias)

Cheese, ham, smoke ham or salmon (3-slice portion)

FRUTA DO DIA

SEASONAL FRUIT

Fatias ou gomos de fruta da época (dose)

Slices of seasonal fruit (serving)

GLUTEN FREE

Pão, bolos, cereais

Bread, cakes, cereals

SUMOS • JUICES

Laranja ou sumo do dia

Orange or juice of the day

BEBIDAS QUENTES

HOT BEVERAGES

Americano, Espresso, Espresso descafeinado,

Cappuccino, Latte, Macchiato e Mocha

Chá verde, english breakfast, camomila, earl grey,

darjeeling e rooibos

Chocolate quente tradicional

American coffee, Espresso, Decaffeinated espresso,

Cappuccino, Latte, Macchiato e Mocha

Tea's: green, english breakfast, chamomile, earl gray,

darjeeling and rooibos

Traditional hot chocolate

Alguns dos alimentos expostos e fornecidos podem conter alergénios. Para mais informações agradecemos que solicite a lista de ingredientes. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este inutilizado. Livro de reclamações disponível. IVA incluído.

Some of the exposed and provided food may contain allergens. For more information please request the ingredients list. No course, food or drink, including couvert, may be charged if not requested by the customer or if unutilized. Complaints book available. VAT included.

DISCOVERY HOTEL
MANAGEMENT



A MEMBER OF
DESIGN HOTELS™